
    

 UNIONE DEI COMUNI DEL PARTEOLLA E BASSO 
CAMPIDANO 

 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO  
 
 

N.  -  001  –  OGGETTO: - Nomina Commissione Consultiva giuridico-amministrativa Unione 
dei Comuni.-  

 
 L’ Anno Duemilauno  addì  sei  del mese di  Aprile  nel Comune di Settimo San Pietro  e 
nella sala delle adunanze, si è riunito il Comitato Esecutivo per trattare gli argomenti posti all’ 
ordine del giorno. 
 
Presiede la riunione il Sig. Luigi PIANO – Sindaco del Comune di Dolianova : - Presidente; 
 
Sono presenti i Sigg. componenti: - 
 
Baccoli Gianfranco – Sindaco del Comune di Barrali  
Muscas Ambrogio – Sindaco del Comune di Donori 
Pala Antonio – Sindaco del Comune di Serdiana 
Pusceddu Massimo – Sindaco del Comune di Settimo San Pietro 
Argiolas Umberto – Sindaco del Comune di Soleminis 
 
 Assiste il Segretario dell ’ Unione dott.ssa Luisa OROFINO  - Segretario Com.le del 
Comune di Dolianova. 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 
 PREMESSO che: - 
 
♣ con atto pubblico amministrativo stipulato addì 10.01.2001 è stata costituita l’ Unione dei 

Comuni del Parteolla e Basso Campidano; 
♣ con deliberazioni dell’ Assemblea Generale nn. 2 e 3 del 03.03.2001, sono stati rispettivamente 

nominati il Presidente e il Comitato Esecutivo del nuovo Ente Locale; 
♣ con successivo atto n. 7 di data odierna sono state presentate, da parte del Presidente, all’ 

Assemblea Generale, le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel 
corso del mandato; 

 
Considerato che, nel programma di  cui sopra è previsto, nel breve termine il trasferimento al 

neo costituito Ente delle seguenti funzioni: - 
 

a) polizia locale; 
b) gestione dell ’ ambiente con particolare riferimento al Servizio Raccolta e Smaltimento 

RR.SS.UU., avvio raccolta differenziata e progressivo recupero di materie prime secondarie; 
c) sviluppo economico, in particolare attivazione dello SUAP; 

 
RITENUTO necessario, nelle more del trasferimento delle competenze dai Comuni al nuovo 

soggetto giuridico, nominare la Commissione Consultiva con funzioni giuridico-amministrative,  



composta dai Segretari Comunali degli Enti partners dell’ Unione, anche al fine di raccordare ed 
elaborare eventuali soluzioni transitorie nel trapasso delle funzioni; 

 
VISTO il T.U. Ordinamento EE.LL. approvato con il T.U. n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto dell ’ Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano; 

  

PROPONE  
 

per le motivazioni rappresentate in epigrafe, NOMI NARE la Commissione Consultiva con 
funzioni giuridico-amministrative dell ’ Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano nelle 
persone dei Segretari Comunali degli Enti partners. 
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 

   I l Segretario  
           (dott.ssa Luisa OROFINO)  
_____________________________________________________________________________ 
 

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
 VISTA e VALUTATA la su riportata proposta di deliberazione; 
 
 ALL’  UNANIMITA’  di voti legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata.- 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
      IL PRESIDENTE                                                                               IL SEGRETARIO 
       (Luigi  PIANO)                                                                           (dott.ssa Luisa OROFINO) 
 
 

 
 Si certifica che copia della suestesa delibera è stata aff issa in pubblicazione all’Albo Pretorio 
di questo Comune dal ________________  per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è 
stata inviata ai Sindaci dei Comuni dell ’ Unione  con nota prot. N° _____  del _________________, 
ai sensi dell’ art. 35 c. 1) dello Statuto dell ’ Unione.- 
 
Dolianova, ______________                                      
 
                                                                                                            IL SEGRETARIO  
                                                                                                      (dott.ssa  Luisa Orofino) 


